



## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

### Wojewódzcy Lekarze Weterynarii - wszyscy -

Nasz znak: GIWbż-52-255/2017(1)CU

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informuję, że do Głównego Inspektoratu Weterynarii wpłynęło pismo Ambasady RP w Hawanie przekazujące stanowisko służb kubańskich w sprawie możliwości prowadzenia wysyłek z polskich zakładów.

Zgodnie z otrzymaną informacją, Instytut Medycyny Weterynaryjnej Ministerstwa Rolnictwa Republiki Kuby podjął decyzję o przedłużeniu zezwolenia na eksport dla polskich zakładów, których uprawnienia wygasły z końcem czerwca 2017r. W związku z powyższym, zakłady wymienione w rezolucji nr 72/14 mogą prowadzić eksport na rynek kubański do grudnia 2017r. Stosownie do powyższego zaktualizowano listy polskich zakładów uprawnionych do eksportu na rynek kubański zamieszczone na stronie internetowej GIW.

Równocześnie strona kubańska zwróciła się z prośbą o zorganizowanie wizyty w drugiej połowie września br. w zakładach mleczarskich oraz możliwości zapoznania się z polskim systemem inspekcji i certyfikacji towarów eksportowanych na Kubę. Wyrażono również zainteresowanie kontrolą zakładów drobiarskich.

Mając na względzie powyższe, należy sądzić, że chodzi o rekontrolę zakładów, których uprawnienia eksportowe kończą się w grudniu 2017r. (dotyczy to łącznie 52 zakładów sektora mleczarskiego, drobiowego, mięsa wieprzowego i chłodni składowych), ale również możliwość zatwierdzenia nowych zakładów. W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie do Głównego Inspektoratu Weterynarii informacji o podmiotach zainteresowanych poddaniem się kontroli służb kubańskich celem nabycia bądź przedłużenia kończących się w grudniu 2017r. uprawnień.



Zainteresowanie należy zgłaszać do GIW w postaci załączonej tabeli do dnia 28 lipca 2017r., w wersji edytowalnej na adres poczty e-mail: [anna.gorniak@wetgiw.gov.pl](mailto:anna.gorniak@wetgiw.gov.pl) . Jednocześnie pragnę zaznaczyć, że możliwość zgłaszania do ew. kontroli nowych zakładów dotyczy w chwili obecnej sektorów mleczarskiego i drobiowego. Jednocześnie zgłoszenia będą przyjmowane jedynie od jednostek terenowych Inspekcji Weterynaryjnej, nie będą uwzględniane odpowiedzi udzielne przez związki branżowe, lub też bezpośrednio zgłoszenia od zakładów.

Z chwilą uzyskania bardziej szczegółowych informacji w sprawie zostaną one Państwu przekazane bez zbędnej zwłoki.

Jednocześnie Ambasada RP w Hawanie otrzymała informację od dyrektora przedsiębiorstwa importowego Alimport, p. Roberto La O, o zainteresowaniu nowymi kontaktami handlowymi z firmami z sektora mlecznego i drobiarskiego w Polsce. Pan La O będzie z wizytą w Polsce w dniach 15-21 lipca 2017r. i, mimo rozbudowanego programu wizyty, mógłby spotkać się z zainteresowanymi firmami w celu nawiązania kontaktu. Przedsiębiorstwo Alimport rozszerzyło niedawno swoją działalność i importuje również dla sektora turystyki, który w ostatnich latach notuje kilkunastoprocentowy wzrost (20% w br.). Informacja ta kierowana jest do wiadomości organizacji branżowych, Inspekcja Weterynaryjna nie będzie pośredniczyła w kontakcie z przedstawicielem przedsiębiorstwa Alimport.

z Pomocą MFH

GLÓWNY LEKARZ WETERYNARII  
z up.  
*Jacek Fucharski*  
Z-ca Głównego Lekarza Weterynarii

Załącznik:

Tabela zainteresowania

Do wiadomości:

Polska Izba Mleka

Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich – Związek Rewizyjny

Związek Polskich Przetwórców Mleka

Związek Pracodawców Eksporterów i Importerów Produktów Mleczarskich

Krajowa Rada Drobiarstwa – Izba Gospodarcza w Warszawie

Ogólnopolski Związek Producentów Drobiu „POLDRÓB”

Krajowa Izba Producentów Drobiu i Pasz w Poznaniu



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa  
tel.: (22) 623-20-88, fax.: (22) 623-14-08, e-mail: [wet@wetgiw.gov.pl](mailto:wet@wetgiw.gov.pl), [www.wetgiw.gov.pl](http://www.wetgiw.gov.pl)